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ciąg dalszy na str. 2

Rada Krajowej Sekcji Hutnictwa NSZZ „Solidarność” wyra-
ża swoje głębokie zaniepokojenie sytuacją u największego w
naszym kraju pracodawcy w branży hutniczej –  spółce Arce-
lorMittal Poland S.A.

Zarząd ArcelorMittal Poland S.A. powołując się kryzysową
sytuację firmy jednostronnie – bez konsultacji z funkcjonują-
cymi w firmie organizacjami związkowymi podjął działania w
stosunku do pracowników sosnowieckiego oddziału spółki,
co stanowiło duże zaskoczenie i dla związków zawodowych i
dla samej załogi. Następnie przedstawił stronie związkowej
decyzję o wyłączeniu „na gorąco” Koksowni Kraków (229 pra-
cowników), a także powiadomił o rozpoczęciu likwidacji przy-

noszącej zyski linii nr 1 i nr 2 w Spółce AM Tubular Products (140
pracowników) w Krakowie. Jak bumerang powraca zapowiedź
wstrzymania pracy pieca nr 3 w Dąbrowie Górniczej. Informacje te
nasilają wzburzenie i zaniepokojenie nie tylko wśród załóg powyż-
szych zakładów, ale także całej branży. Negatywne doświadczenia
związane ze sposobem przekazania ostatecznej decyzji Zarządu
AMP o zamknięciu części surowcowej w Krakowie przywołują
obawy powtórki czarnego scenariusza z 2019r. Tym razem jednak
niewielu chce wierzyć w słowne zapewnienia o tymczasowości
wprowadzanych rozwiązań i o możliwości powrotu do dotychcza-
sowej produkcji.

Stanowisko nr 2/2023
Rady Krajowej Sekcji Hutnictwa NSZZ „Solidarność”

ws. sytuacji w ArcelorMittal Poland S.A.

PRZYŁĄCZ SIĘ DO PROTESTU!
Z wielkim smutkiem i oburzeniem dowiedzieliśmy się, że spółka ArcelorMittal Tubular Products Kraków ma zostać

zamknięta, a produkcja przeniesiona do Czech. Oznacza to, że pracownicy spółki utracą miejsca pracy, źródło utrzy-
mania i perspektywę rozwoju zawodowego. To także oznacza, że Polska straci ważnego producenta rur, który dostar-
czał swoje produkty do wielu branż i sektorów gospodarki.

Nie możemy się z tym pogodzić. Uważamy, że decyzja o zamknięciu spółki jest nieuzasadniona, nieetyczna i
szkodliwa zarówno dla nas, jak i dla kraju. Dlatego postanowiliśmy, wspólnie z innymi organizacjami związkowymi
podjąć protest, aby wyrazić nasz sprzeciw i domagać się odwołania tej decyzji. Chcemy, aby nasz głos był słyszany
i szanowany. Chcemy, aby nasza praca była doceniana i chroniona. Chcemy, aby krakowska spółka była rentowna
i konkurencyjna.

Zapraszamy wszystkich pracowników ArcelorMittal Poland S.A., AM Tubular Products Kraków Sp. z o.o. oraz
wszystkich sympatyków naszej sprawy do udziału w proteście, który odbędzie się w dniu 14 grudnia 2023 r. o
godzinie 14:00 przed budynkiem dyrekcyjnym LTT (przy bramie nr 2), skąd razem przemaszerujemy pod
bramę główną kombinatu.

W trakcie protestu domagać się także będziemy od pracodawcy zapewnienia, że postój na gorąco krakowskiej
koksowni jest tylko czasowy i po jego zakończeniu nastapi wznowienie produkcji. Oczekujemy przeprowadzenia
szybkiego remontu baterii koksowniczych, co zapewni prawidłową pracę urządzeń.

Z uznaniem odnosimy się do faktu uzgodnienia z pracodawcą porozumień dotyczących pracowników, które zapew-
niają im ochronę finansową. Jednakże najważniejszym dla nas celem jest zachowanie dotychczasowych miejsc pra-
cy, które gwarantują stabilny i bezpieczny byt pracowników i ich rodzin.

Prosimy o zabranie ze sobą transparentów, flag związkowych i innych akcesoriów, które pomogą nam zwrócić uwagę
mediów i opinii publicznej. Prosimy także o zachowanie spokoju, kultury i przestrzegania zasad bezpieczeństwa.

Jeśli nie chcesz by podobny scenariusz dotknął w przyszłości Twojego zakładu - weź udział w proteście! Przypomnij
sobie jakie obietnice składano w odniesieniu do pracy wielkiego pieca w Krakowie.

Nie dajmy się zniszczyć! Walczmy o nasze prawa, godność i przyszłość!
Niech nikogo nie zabraknie. Razem jesteśmy silniejsi!

Komisja Robotnicza Hutników

Mocne wsparcie dla hutników



NOWOHUCKI BIULETYN SOLIDARNOŚCI  str. 2

ciąg dalszy Stanowisko Rady KSH

Rada Krajowej Sekcji Hutnictwa NSZZ „Solidarność” czy-
ni starania zmierzające do wzrostu konkurencyjności naszej
branży poprzez uzyskanie i wprowadzenie korzystnych roz-
wiązań wspierających działające w naszym kraju sektory i
podsektory energochłonne. Na różnych forach, tak krajowych
jak i europejskich podejmujemy trudne tematy m. in. drastycz-
nego wzrostu cen energii, wysokich kosztów uprawnień CO

2
,

czy niezbędnej, wymagającej ogromnych nakładów, transfor-
macji przemysłu stalowego. Inicjujemy i organizujemy spo-
tkania z branżami, które podobnie jak hutnictwo zaintereso-
wane są technologiami ograniczającymi emisje, ostatnie do-
tyczyło CCS-u (technologia zatłaczania CO

2
).

ArcelorMittal Poland S.A. słusznie szczyci się efektami wpro-
wadzonych wysokich standardów etycznych. Rada Krajowej
Sekcji Hutnictwa NSZZ „Solidarność” oczekuje podobnych
standardów wobec zatrudnionych pracowników. W tym celu
wspólnie z działającymi w oddziałach Grupy strukturami NSZZ
„Solidarność” będziemy czynili starania zmierzające do ochro-
ny pracowników, ich miejsc pracy i wynagrodzeń.

Rada Krajowej Sekcji Hutnictwa NSZZ „Solidarność” w
pełni rozumie obecną trudną sytuację hutnictwa wynikającą
z okresowego spowolnienia gospodarczego, jednak stale za-
powiadane i realizowane inwestycje, niezbędna w wielu sek-
torach gospodarki transformacja technologiczna będą wy-
magały całego asortymentu wielu produkowanych przez na-
sze huty wyrobów stalowych. Aby w pełni skorzystać z tych
możliwości branża musi utrzymać obecny poziom zatrudnie-
nia. Oczywistym jest, że rezygnacja z wykwalifikowanych pra-
cowników będzie miała bezpośredni wpływ na zapewnienie
ciągłości produkcji.

Rada Krajowej Sekcji Hutnictwa NSZZ „Solidarność” po-
piera podejmowane obecnie przez NSZZ „Solidarność” Arce-
lorMittal Poland S.A. działania deklarując obu stronom wspar-
cie i współpracę.

Wzywamy Zarząd ArcelorMittal Poland S.A. do podjęcia
wszelkich możliwych działań, których celem będzie ponowne
uruchomienie okresowo zatrzymywanych instalacji, w tym
Zakładu Koksowniczego w Krakowie oraz pełnego zabezpie-
czenia załogi przed utratą miejsc pracy i utrzymania, co naj-
mniej na dotychczasowym poziomie, wynagrodzeń pracowni-
czych w okresie wstrzymania produkcji na poszczególnych
instalacjach.

Biorąc pod uwagę obecną sytuację Krajowa Sekcja Hutnic-
twa NSZZ „Solidarność” w pełni popiera pomysł utworzenia w
krakowskim oddziale ArcelorMittal Poland S.A. Komitetu Pro-
testacyjnego.

Andrzej Karol,
Przewodniczący Rady
Krajowej Sekcji Hutnictwa NSZZ „Solidarność”

AM Tubular Products jest częścią ArcelorMittal Europe, naj-
większego producenta i sprzedawcy rur stalowych w Europie.  Fir-
ma ma dziewięć zakładów produkcyjnych w czterech krajach euro-
pejskich, w tym w Krakowie. Firma produkuje i dostarcza rury i
profile stalowe do różnych sektorów, takich jak energetyka, bu-
downictwo, motoryzacja i inżynieria. Oferuje również usługi do-
datkowe, takie jak przygotowanie końcówek do złącz, cięcie rur na
wymiar i powlekanie wewnętrzne.

Jak podaje serwis wnp.pl, ArcelorMittal Tubular Products Kra-
ków ma przenieść swoją produkcję do Czech do 31 marca 2024
roku. Firma zaznacza, że jest to spowodowane „utrzymującą się
słabą koniunkturą na rynku rur stalowych zgrzewanych i walco-
wanych na gorąco oraz negatywnymi perspektywami gospodar-
czymi i prognozami na przyszłość”.

(...) Yulchon w Legnicy oraz Cognor w Siemianowicach Śląskich
zamierzają otworzyć produkcję rur w Polsce. Serwis wnp.pl wska-
zuje jednak, że Yulchon oraz Cognor to przedsiębiorstwa o zupe-
łnie innym charakterze niż AM Tubular Products. Yulchon działa
bowiem w branży motoryzacyjnej, natomiast Cognor będzie pro-
dukowała walcówkę i pręty żebrowane. 

„Solidarność”, mimo przygotowywania strajku, cały czas pro-
wadzi rozmowy z zarządem AM Tubular Products, aby znaleźć roz-
wiązanie dla pracowników. Porozumienie ma zostać podpisane w jak
najkrótszym czasie i przedstawione każdemu z 130 pracowników,
który stracą pracę.

Przypomnijmy: pod koniec listopada mogliśmy przeczytać, że
w związku z kryzysem branży hutniczej w Europie AM Tubular Pro-
ducts ograniczył produkcję nie tylko w Polsce, ale także Brazylii
oraz Bośni. Produkcja stali w ciągu 10 miesięcy tego roku spadła
o 8,8 proc., co było globalnym rekordem spadku.

„Koncern w poprzednich miesiącach wstrzymywał już czasowo
pracę różnych instalacji w Europie” - mogliśmy przeczytać. Na dru-
gim miejscu zestawienia znalazła się Ameryka Południowa, gdzie
spadek produkcji wyniósł 6,7 proc. (money.pl)

Co piszą inni

Pismo przewodnie z ww. stanowiskiem datowane na
06.12.2023 r. zostało przesłane bezpośrednio do Prezesa Zarzą-
du ArcelorMittal Poland S.A. Sanjay`a Samaddara oraz do
Dyrektora Generalnego ArcelorMittal Poland S.A. Wojciecha
Koszuty.

Ponadto podano je „do wiadomości” następujących osób i
organów:

Pan Mateusz Morawiecki – Prezes Rady Ministrów
Pan Jacek Majchrowski – Prezydent Miasta Krakowa
PanAndrzej Kulig – Wiceprezydent Miasta Krakowa

Odpowiedź na związkowe wystąpienie

Wojewódzka Rada Dialogu Społecznego w Krakowie
Wojewódzka Rada Dialogu Społecznego w Katowicach
Pan Piotr Duda – Przewodniczący NSZZ „Solidarność”
Pan Tomasz Zaborowski – Przewodniczący Zarządu Regionu

Małopolskiego NSZZ „Solidarność”
Pan Dominik Kolorz– Przewodniczący Zarządu Regionu Śląsko-

Dąbrowskiego NSZZ „Solidarność”
Pan Grzegorz Pietrzykowski - Przewodniczący Rady Krajowego

Sekretariatu Metalowców NSZZ „Solidarność”

AM Tubular Products

W dniu 1 grudnia br. organizacje związkowe działające w kra-
kowskim oddziale ArcelorMittal Poland S.A. zwróciły się z pi-
smem do Prezesa Zarządu Sanjay`a Samaddara o osobisty nad-
zór nad sytuacją, która po raz kolejny dotyka hutników w Krako-
wie. Chodzi tutaj o czasowy postój krakowskiej koksowni, jak
również o decyzję dotyczącą likwidacji spółki AM Tubular Pro-
ducts Kraków.

Odpowiedź prezesa Samaddara na to pismo, z datą 4 grudnia
2023 cytujemy w całości na stronie nr 3 w bieżącym biuletynie.
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Ostatnie  posiedzenie MTKŚS w 2023 r.
7 grudnia odbyło się ostatnie w bieżącym roku posiedzenie

Małopolskiej Terenowej Komisji Świadczeń Socjalnych. Trady-
cyjnie obrady rozpoczęła Przewodnicząca Komisji od przedsta-
wienia szczegółowego wykorzystania środków ZFŚS za 11 mie-
sięcy 2023 r. w poszczególnych kategoriach świadczeń w porów-
naniu do analogicznego okresu roku ubiegłego. Kolejno rozpa-
trywane były wnioski o zapomogi składane przez pracowników
oddziału krakowskiego oraz emerytów i rencistów huty.

Zgodnie z ustaleniami z poprzedniej Komisji złożone wnioski o
udzielenie pożyczek remontowych zostały załatwione odmownie,
można je będzie ponowić w nowym roku po uruchomieniu no-
wych środków na pożyczki na cele mieszkaniowe.

Następnie rozpatrywana była oferta przygotowana przez Hut-
Pus:  Koncert Sylwestrowy w Sali Bankietowej Hut-Pus w dniu
31.12.2023 r. Komisja wyraziła zgodę na dofinansowanie do bile-
tów wstępu w cenie 340 zł od osoby. Dofinansowanie realizowa-
ne będzie zgodnie z Regulaminem ZFŚS 2023 (Tabela nr 5c – do-
płaty do wypoczynku po pracy).

 Na tym zebranie zostało zakończone.

ArcelorMittal

Przewodniczący Organizacji Związkowych

Negocjacje nowego Regulaminu Zakładowego Funduszu

Świadczeń Socjalnych na rok 2024 zakończone

Dział HR przypomna

Karty sportowe z dofinansowaniem
Szanowni Państwo,
Przypominamy o możliwości zakupu kart sportowych. Dostęp-

nymi kartami są karty Multisport oraz abonament PZU Sport.
Osoby korzystające do tej pory z kart Multisport mogą zakupić
abonament PZU Sport – wymagany kontakt z właściwą dla pra-
cownika firmą obsługującą ZFŚS.

W grudniu zapisy możliwe tylko do 15 (dotyczy obu dostaw-
ców kart sportowych).

Karty sportowe są świadczeniem realizowanym w ramach Re-
gulaminu Zakładowego Świadczeń Socjalnych ArcelorMittal
Poland jako wypoczynek po pracy z możliwym dofinansowa-
niem na zasadach ujętych w ww. Regulaminie.

Więcej informacji zajdziesz na stronie HR w SharePoint w
zakładce ZFŚS pod adresem Przydatne uregulowania (share-
point.com)

ANEKS nr 3
 do Porozumienia w zakresie

łagodzenia skutków społecznych wynikających
z realizacji procesów restrukturyzacyjnych

w  ArcelorMittal Poland S.A.

W NBS z 6 grudnia br. zamieściliśmy treść Porozumienia ws.
zasad postepowania w stosunku do pracowników w okresie
gorącego postoju baterii koksowniczej w Krakowie. Wspomnia-
ne porozumienie jest częścią uzgodnień strony pracodawcy i
związkowej. Poniżej przedstawiamy kolejne z uzgodnień, jakim
jest Aneks nr 3 zmieniający jedynie tą część porozumienia od-
nośnie transformacji. Komplet porozumień będzie dostępny na
naszej stronie internetowej w „Ważnych tematach”. Zachęca-
my do zapoznania się z nimi.

Uwzględniając kontynuację procesów restrukturyzacyjnych
w ArcelorMittal Poland S.A. Strony postanawiają o:

1) przedłużeniu – na okres od 01.01.2024r. do 31.12.2024. -
Porozumienia w zakresie łagodzenia skutków społecznych wy-
nikających z realizacji procesów restrukturyzacyjnych

w ArcelorMittal, które obowiązywało w okresie od dnia
01.01.2023r. do dnia 31 grudnia 2023.,

2) zamianie kwoty netto 30 zł przywołanej w ust.14 na kwotę
netto 40 zł.

3) przyjęciu nowej jednolitej treści ujednoliconej Porozumienia
stanowiącej załącznik do niniejszego Aneksu.

Aneks uzupełniający zapisy Porozumienia

Szanowni Państwo!
W nawiązaniu do wystąpienia Strony Związkowej z dnia

01.12.2023 r. dotyczącego sytuacji w krakowskiej koksowni
ArcelorMittal Poland S.A. uprzejmie informuję Panów Prze-
wodniczących, że każda decyzja związana z pracą zakładów
produkcyjnych poprzedzona jest szczegółową analizą uwa-
runkowań społecznych jakie będą jej wynikiem. Obecna sytu-
acja nie mająca precedensu wynika z nadzwyczajnych zewnętrz-
nych uwarunkowań gospodarczych i ekonomicznych w ja-
kich obecnie się znajdujemy tj. bardzo niekorzystnych relacji
cenowych węgiel/koks i zmniejszenia zapotrzebowania na koks
oraz wyroby stalowe. Pragnę jednocześnie zapewnić Panów
Przewodniczących, że zatrzymanie na gorąco krakowskiej kok-
sowni jest przedmiotem naszej najwyższej troski, a w szcze-
gólności wpływ naszych decyzji na pracowników ArcelorMit-
tal Poland S.A.

Biorąc pod uwagę fakt, że zapewnienie stabilnego zatrudnie-
nia pracownikom jest dla nas wartością nadrzędną, nasze kie-
rownictwo przygotowało plan, który pozwoli zapewnić maksy-
malizację nowych miejsc pracy dla pracowników pracujących
obecnie w Zakładzie Koksownia Kraków.

W zakresie tematów poruszonych przez Panów Przewodni-
czących, a dotyczących Spółki ArcelorMittal Tubular Products
Kraków chciałbym poinformować, że upoważniłem Dyrektora
Personalnego Pana Stanisława Bóla wraz z zespołem HR, do
udzielenia bezpośredniego wsparcia zarządowiAMTP. Jestem
pewien, że wykorzystanie wspólnych doświadczeń Organizacji
Związkowych oraz Pracodawcy, nabytych w toku prowadzone-
go od wielu lat dialogu społecznego w ArcelorMittal Poland
S.A., pozwoli Stronom na wypracowanie optymalnych i akcep-
towalnych społecznie rozwiązań dla pracowników.

Z poważaniem,
Sanjay Samaddar

Dotyczy: wystąpienia Strony Związkowej z dnia 01.12.2023.

Informujemy, że po intensywnych negocjacjach z pracodawcą
w dniu 5 grudnia 2023 r. zakończone zostały rozmowy w sprawie
uzgodnienia nowego Regulaminu Zakładowego Funduszu Świad-
czeń Socjalnych na 2024 rok. Podpisanie Regulaminu ZFŚS na
2024 r. odbywać się będzie w siedzibie pracodawcy w terminie od
7.12 do 15.12 (włącznie).

Jednocześnie do 2.01.2024 r. zgodnie §19 pkt. 1  Regulaminu
reprezentatywne/zakładowe organizacje związkowe mają zgłosić
swoich przedstawicieli (do Jadwigi Radowieckiej) do prac w po-
szczególnych komisjach świadczeń socjalnych w roku 2024.
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NBS - pismo wydawane przez KRH NSZZ "Solidarność"
dla członków i sympatyków Związku. Nakład 1400 szt.

Redakcja: bud. LTT pok. 104, tel. 12 290 38 29
e-mail: nbs.krh@poczta.fm, solidarnosc@krhhts.pl, www.krhhts.pl

 Informacja o szczepieniach przeciw COVID-19
Biuro BHP informuje, że:
od 6 grudnia 2023 r. jest możliwość przyjęcia kolejnej dawki

przypominającej szczepionki przeciw COVID-19 zaktualizowanej
o dominujący wariant „Kraken”. Szczepionka będzie dostępna
dla wszystkich, którzy ukończyli 12. rok życia (szczepionka nie
jest przeznaczona dla młodszych dzieci), a od ostatniego szcze-
pienia upłynęło co najmniej sześć miesięcy. 

Na stronach ministerstwa zdrowia zostały opublikowane zale-
cenia dotyczące przyjmowania najnowszej szczepionki przeciw-
ko Krakenowi dla osób;

* w wieku 60 lat wzwyż,
* z niedoborami odporności lub chorobami współistniejącymi

zwiększającymi ryzyko ciężkiego przebiegu COVID-19,
* pracującym w ochronie zdrowia, które mają bezpośredni kon-

takt z pacjentem lub materiałem zakaźnym.
Szczepienia możliwe są w placówkach POZ (Podstawowa Opie-

ka Zdrowotna) oraz w aptekach ogólnodostępnych.

Hutniczy Turniej Siatkówki
W sobotę, 9 grudnia rozegrany został kolejny jesienny turniej

piłki siatkowej. Do dobrze zorganizowanej imprezy przystąpili
zawodnicy reprezentujący wysoki poziom gry. Drużyny zostały
podzielone na dwie grupy, które walczyły o wejście do finału,
który odbędzie się w styczniu 2024 roku.

Z grupy I zakwalifikowały się drużyny z Tubular, ZK Oldboje;
decydowały małe punkty. Z grupy II przeszły: ZK Reprezentacja
oraz ZSZ HTS. Tym razem do finału nie udało się wejść drużynie
ZK Młodzi. Zabrakło im jednego punktu (dokładne wyniki w
późniejszym czasie poda Krzysztof Karwowski).

Warto powiedzieć, że ostatnim wydarzeniom dotyczącym Za-
kładu Koksowniczego oraz Tubular Products dali wyraz zawod-
nicy reprezentujący oba zakłady z całą mocą podkreślając, że nie
dopuszczają do myśli zapowiedzi zamknięcia swoich stanowisk
pracy. Rysujący się w tle czarny scenariusz nie miał jednak wpły-
wu na jakość gry, która toczyła się w miłej i sportowej atmosfe-
rze. Przekazując tę relację obiecuję, że w finale zawalczymy o
najwyższe miejsce, dedykując to koleżankom i kolegom z mojego
ukochanego Zakładu gdzie przepracowałem 40 lat.

Dziękuję Panu Dyrektorowi Ryszardowi Opyrchałowi za po-
moc i opiekę nad Turniejem. Nie sposób nie wspomnieć o Krzy-
siu Kozaczce dającym nam otuchę i fachowe prowadzenie dru-
żyn. Dobrze, że są takie osoby jak Zbigniew Gąska, Boguś Pie-
rucki, Krzysztof Karwowski (i tu pozwolę sobie wspomnieć o
mnie), dzięki którym takie turnieje mogą się odbywać i integro-
wać pracowników dając im chwile wytchnienia i rozrywkę.

W styczniowym finale zagra osiem drużyn, a wspólny występ
będzie wyrazem jedności zakładów i ich reprezentacji. O terminie
rozgrywek finałowych poinformujemy w następnym NBS-ie.

      Tadeusz Kowalczyk

Zebranie przewodniczących z 11 grudnia br.

Z prasy

Ukraińska huta znacznie zwiększy produkcję
W 2022 roku wojna odebrała firmie 3/4 produkcji. Mimo ostrza-

łów trwają poważne inwestycje.
ArcelorMittal Krzywy Róg planuje w 2024 roku zwiększyć

wykorzystanie mocy produkcyjnych z obecnych 30 proc. do 50
proc. W obecnym półroczu jeden z wielkich pieców huty prze-
szedł gruntowny, trwający 120 dni remont. Niedawno po trwają-
cym 134 dni remoncie ruszyła aglomerownia nr 2 (AC2).

Kazachski biznesmen wyłoży 3 mld dolarów
Qazaqstan Steel Group kazachskiego biznesmena Andrieja

Ławrentiewa planuje zainwestować ponad 3 miliardy dolarów w
byłe kazachskie spółki ArcelorMittal.

- Grupa Qazaqstan Steel, reprezentowana przez kazachskiego
biznesmena Andrieja Ławrentiewa, osiągnęła porozumienie z Mi-
nisterstwem Przemysłu i Budownictwa Republiki Kazachstanu w
sprawie nabycia aktywów ArcelorMittal Temirtau (oraz fabryki rur
ArcelorMittal w Aktau). Inwestor zobowiązuje się do zainwesto-
wania ponad 3 miliardów dolarów, z czego w przyszłym roku zain-
westuje 1,3 miliarda dolarów - poinformowała stalowa spółka.

Zebranie otworzył Roman Wątkowski, który w pierwszej ko-
lejności odniósł się do bieżącej sytuacji w naszej hucie. Zaape-
lował o zmobilizowanie załóg z hutniczych zakładów i wydziałów
do licznego wzięcia udziału w zapowiadanym na czwartek prote-
ście. Udział w nim będzie wyrazem solidarności całej załogi nie
zgadzającej się na zamykanie kolejnych zakładów w Krakowie.
Jak wspomniano, najważniejszym celem jest w tym przypadku
zachowanie miejsc pracy.

Następnie przewodniczący poinformował zebranych o zawar-
ciu porozumienia dotyczącego finansowej ochrony pracowni-
ków Tubular Products (zapisy porozumienia przedstawimy w
następnym wydaniu NBS). Jak podkreślił, organizacje związko-
we nie zrezygnują z dążenia zmiany decyzji właściciela spółki.
Będzie to trudne, lecz „nadzieja umiera ostatnia”. Liczymy, że
ArcelorMittal dołoży wszelkich starań by w ostateczności za-
gwarantować pracownikom miejsca pracy w innych podmiotach.
O dalszych decyzjach Komitetu Protestacyjnego poinformuje-
my po zakończeniu czwartkowego protestu.

W kolejnym punkcie zebrania omówione zostały zapisy poro-
zumień dotyczących krakowskiej koksowni. Obecnie w koksow-
ni rozpoczęły się indywidualne rozmowy z pracownikami odno-
śnie proponowanych alokacji. Z pracownikami rozmawiają przed-
stawiciele HR w obecności przełożonych. Według strony praco-
dawcy, na pracowników nie będzie wywierana presja co do przy-
jęcia proponowanych ofert. Każdy pracownik w trakcie indywi-
dualnej rozmowy będzie miał możliwość przedstawienia swoich
argumentów wobec składanych mu propozycji. Ze swojej stro-
ny HR będzie czynił starania, by każdy otrzymał więcej niż jedną
propozycję. Strona związkowa oczekuje informacji od pracowni-
ków, w przypadku jakichkolwiek trudności i na bieżąco będzie
oceniać czy są one realizowane w duchu osiągniętego porozu-
mienia.

Roman Wątkowski zdał relację z wtorkowego (5 grudnia) po-
siedzenia Zespołu Centralnego, podczas którego dyr. Stanisław
Ból poinformował stronę związkową, że jeszcze w tym roku przed
świętami planowane jest spotkanie płacowe. Jednocześnie
stwierdził, że będzie ono miało ogólny charakter, ponieważ stro-
na pracodawcy na chwilę obecną nie jest gotowa przedłożyć
szczegółowych propozycji. Powodem tego jest nie zatwierdzo-
ny budżet na rok 2024.

Dział HR informuje, że w dniach 12 grudnia oraz od 20 do
29 grudnia br. infolinia kadrowo-płacowa będzie nieczynna.


